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 Rosenholm Festival - fjerne høje kanter på rundkørslen ved rådhuset 

 Kære politikere i Syddjurs Kommune 

 Rosenholm Festival og Hornslet Distriktsråd ønsker i forbindelse med budget 2024 at gøre 
 opmærksom på behovet for et mindre, men dog vigtigt, anlægsprojekt. 

 Foran rådhuset i Hornslet forefindes en mindre rundkørsel. Under festivalen er den placeret i 
 det store telt, midt på dansegulvet lige foran den store scene, Rundkørslen er belagt med jord, 
 blomsterløg og græs og er omkranset af høje granitkantsten. Det betyder, at der under 
 festivalen er en unaturlig høj "opkant", som festivaldeltagerne eller frivillige medhjælpere kan 
 falde over, og allerværst slå sig imod ved et evt. fald. Tilgængeligheden for borgere med 
 handicap er også udfordret. Under festivalen i 2023 blev det med køreplader søgt at udligne 
 kanterne og undgå at gæster faldt over kanter eller hoppede i jord med blomsterløg, men det 
 var ikke optimalt. 

 Det store telt, området foran scenen til festivalen 2023 samt rundkørslen til daglig 

 Bestyrelsen går rigtigt meget op i, at sikkerheden i forbindelse med festivalen generelt er høj  . 1

 Da det store festivaltelt ikke kan placeres anderledes - blandt andet som følge af skærpede 
 brandkrav - foreslås det, at der laves en løsning, så rundkørslen lægges ned i niveau, for at 
 undgå de høje kantsten. Det vil kunne gøres på forskellige måder, som også kan fungere både 
 praktisk og æstetisk resten af året. 

 1  For at sikre publikum den bedste oplevelse, arbejdes der året rundt for at skabe de bedste betingelser 
 for en sikker festival. Det er vigtigt for bestyrelsen, at alle oplever det er trygt at være på Rosenholm 
 Festival. 
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 Derudover er der på parkeringspladsen foran rådhuset 
 i dag meget høje kanter langs bås-parkeringen med 
 bøgehække ud mod Tingvej. Disse giver også 
 udfordringer under festivalen, hvor gæster bevæger sig 
 inde i teltet, og kan have vanskeligt ved at registrere 
 niveauforskellene. Da der pt. er igangsat et arbejde 
 med parkeringsanalyse for Hornslet og heri 
 overvejelser om at etablere flere parkeringspladser - 
 særligt omkring rådhuset - bør der være en 
 opmærksomhed på, at behovet for at kunne afvikle 
 Rosenholm Festival tænkes aktiv sammen med 
 eventuelle ændringer på arealet foran rådhuset. 
 Ligeledes at el-ladestandere fortsat placeres på bagsiden af rådhuset, og ikke på forsiden. Det 
 vil med al sandsynlighed være muligt at frigive flere parkeringspladser, hvis området foran 
 rådhuset omlægges.Derfor vil Rosenholm Festival meget gerne involveres aktivt, så evt. 
 fremtidige justeringer også kan fungere når området er omdannet til festivalplads. 

 Alt i alt mener vi, at netop dette mindre projekt, vil 
 give rigtig meget værdi til alle borgere, der deltager i 
 festivalen. 

 Vi håber, at vi sammen kan få løst den praktiske 
 udfordring og ser frem til at fortsætte det gode 
 samarbejde mellem Syddjurs Kommune og 
 Rosenholm Festival. 

 Med venlig hilsen 

 Rosenholm Festival 
 & 

 Hornslet Distriktsråd 
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 FAKTA  : Rosenholm Festival har gratis adgang for 
 hele familien og er den største musikfestival på 
 Djursland. Festivalen trækker hvert år mange 
 besøgende og er et vigtigt samlingspunkt for 
 Hornslets borgere. Festivalen afholdes i Hornslet 
 hvert år i juni på pladsen foran det tidligere 
 Rosenholm Rådhus. Festivalen afvikles med to 
 musiktelte og har et alsidigt musikprogram med 
 både store navne, upcoming bands/kunstnere, 
 musik i børnehøjde og kopimusik i højeste klasse. 
 Rosenholm Festival er en selvejende institution 
 siden år 1988. Festivalen drives udelukkende af 
 frivillige ildsjæle - en frivillig bestyrelse og over 300 
 frivillige borgere, der får det hele til at ske. 
 Den er et godt eksempel på, hvordan borgere og 
 erhvervsdrivende i et lokalområde kan stå sammen 
 om et kulturarrangement med lokal forankring. 


